АДМИНИСТРАЦИЯ  СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 09  января    2024 года                                                                № 5
О закладке электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств  на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2024-2028 годы

       В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Произвести закладку похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств граждан сроком на пять лет на 2024-2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса в количестве 6 книг со следующей нумерацией:
- похозяйственная книга учета № 1 - д. Студенец;
- похозяйственная книга учета № 2 – д. Соколянка;
- похозяйственная книга учета № 3 – д. Бабичевка;
- похозяйственная книга учета № 4 – д. Круторовка.;
- похозяйственная книга учета № 5 – д. Комаровичи;
- похозяйственная книга учета № 6 – д. Осетище.

   2. Начать работу по закладке электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств с 10.01.2024 года.
   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                           Н.М.  Панова